
 

 

UCHWAŁA NR I/7/2023 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) i art. 3 ust. 2c, art. 6r ust. 3, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie z dnia 18 stycznia 2023 roku oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji,  

Rada Gminy Hażlach  

uchwala: 

§ 1. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczaną przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Hażlach odbierane będą wszystkie wytworzone 

w gospodarstwach domowych odpady tj.: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) popiół, 

7) bioodpady, z zastrzeżeniem ust. 2, 

8) odpady zmieszane i pozostałości z segregacji odpadów, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, z zastrzeżeniem ust. 3., 

11) zużyte opony, z zastrzeżeniem ust. 4. 

12) odpady niebezpieczne, 

13) przeterminowane leki i chemikalia, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 lutego 2023 r.

Poz. 1046



15) zużyte baterie i akumulatory, 

16) odpady tekstyliów i odzieży, 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych stanowiące odpady komunalne, 

z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Nie zapewnia się przyjmowania bioodpadów przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wszystkie wytworzone bioodpady odbierane 

będą z miejsc ich wytwarzania, z pojemników, w których odpady te gromadzone mają być luzem. 

3. Ogranicza się do 300 (trzystu) kilogramów na rok ilość mebli i innych odpadów wielkogabarytowych 

odbieranych  w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych od każdego właściciela nieruchomości 

zamieszkałej lub od właściciela samodzielnego lokalu w budynku wielolokalowym w zamian za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Ogranicza się do 8 (ośmiu) sztuk na rok ilość zużytych opon odbieranych w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych od każdego właściciela nieruchomości zamieszkałej lub od właściciela 

samodzielnego lokalu w budynku wielolokalowym w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, przy czym opony te mogą pochodzić wyłącznie z motorowerów i motocykli oraz pojazdów 

o całkowitej masie do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, w tym 

rolniczej. 

5. Ogranicza się do 500 (pięciuset) kilogramów na rok ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

odbieranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych od każdego właściciela nieruchomości 

zamieszkałej lub od właściciela samodzielnego lokalu w budynku wielolokalowym w zamian za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Określa się, że w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczaną przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy spośród wszystkich zapisanych w ust. 1 

odpadów: 

1) odpady wymienione w pkt. 1-6 i 8-11 odbierane są bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, 

2) odpady wymienione w pkt. 7 odbierane są bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, na terenie których 

nie są one kompostowane w kompostownikach przydomowych, 

3) odpady wymienione w pkt. 1-6, 9-15 i 17 przyjmowane są również w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych po ich dostarczeniu przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

4) odpady wymienione w pkt. 16 do 31.12.2024 r. odbierane są bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, 

natomiast od 01.01.2025 r. przyjmowane są wyłącznie  w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych po ich dostarczeniu przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

7. Nie zapewnia się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy podali w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, że kompostują bioodpady w kompostownikach przydomowych i, 

którzy korzystają z tego tytułu ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Przeterminowane leki należy wrzucać do pojemników, znajdujących się w aptekach i punkcie aptecznym 

zlokalizowanych na terenie Gminy Hażlach lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

9. Zużyte baterie należy wrzucać do pojemników przeznaczonych do zbierania zużytych baterii, 

usytuowanych w wyznaczonych obiektach użyteczności publicznej lub dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości odbywa się zgodnie z harmonogramem wywozu 

podanym przez firmę wybraną przez Gminę Hażlach w przetargu, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2519 z późn. zm. – zwanej dalej „ustawą”), z uwzględnieniem ust. 2-5. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są z nieruchomości w dniu wywozu 

z pojemników wystawionych przy własnej nieruchomości w miejscach łatwo dostępnych dla pojazdów 

specjalistycznych z następującą częstotliwością: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1046



1) w okresie od początku kwietnia do końca października: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych tj.: 

I. z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie – dwa razy w tygodniu, 

II. z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. Kukli 24 – raz 

w tygodniu. 

2) w okresie od początku listopada do końca marca: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych tj.: 

I. z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie – dwa razy w tygodniu, 

II. z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. Kukli 24 – raz 

w tygodniu. 

3. Selektywnie zebrane odpady wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 1-5, gromadzone oddzielnie, odbierane są 

z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od początku kwietnia do końca października: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych tj.: 

I. z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie – papier i tektura – dwa razy w miesiącu, ·szkło – dwa razy 

w miesiącu, tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe – raz w tygodniu. 

II. z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. Kukli 24 – papier 

i tektura – dwa razy w miesiącu, szkło – dwa razy w miesiącu, tworzywa sztuczne, metal, odpady 

wielomateriałowe – dwa razy w miesiącu. 

2) w okresie od początku listopada do końca marca: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych tj.: 

I. z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie – papier i tektura – dwa razy w miesiącu, szkło – dwa razy 

w miesiącu, tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe – dwa razy w miesiącu. 

II. z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. Kukli 24 – papier 

i tektura – raz w miesiącu, szkło – raz w miesiącu, tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe – 

raz w miesiącu. 

4. Selektywnie zebrane odpady wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 6, gromadzone oddzielnie, odbierane są 

z budynków mieszkalnych jednorodzinnych z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od początku kwietnia do końca października – raz w miesiącu, 

2) w okresie od początku listopada do końca marca – dwa razy w miesiącu. 

5. Selektywnie zebrane odpady wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 7, gromadzone oddzielnie, odbierane są 

z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od początku kwietnia do końca października: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych tj.: 

I. z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie – raz w tygodniu, 

II. z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. Kukli 24 – raz 

w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1046



2) w okresie od początku listopada do końca marca: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych tj.: 

I. z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie- raz w tygodniu, 

II. z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. Kukli 24 – raz 

w miesiącu. 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

odbierane są raz na dwa miesiące z terenu osiedla GSM w Pogwizdowie i raz w roku z zabudowy 

jednorodzinnej oraz z terenu Wspólnoty Mieszkaniowej nr 360 położonej w Kończycach Wielkich przy ul. Ks. 

Kukli 24. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, niezależnie od terminów odbioru odpadów wskazanych 

w harmonogramie, mogą samodzielnie dostarczać wytworzone i selektywnie zebrane frakcje odpadów, 

o których mowa w § 1 ust. 1, za wyjątkiem pkt. 7, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

w którym będą odbierane bezpłatnie, z uwzględnieniem limitu wskazanego w § 1 ust. 3, 4 i 5. 

2. Informacje o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

zamieścić na stronie internetowej Gminy i w Wiadomościach Gminy Hażlach. 

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i prowadzenia  punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. Wszelkie wnioski i skargi należy zgłaszać w formie: 

1) pisemnej tj. pismo zawierające adres nieruchomości, której niewłaściwe świadczenie usług dotyczy, 

opatrzone imieniem i nazwiskiem zgłaszającego oraz przez niego podpisane należy złożyć na dzienniku 

podawczym Urzędu Gminy Hażlach lub nadać w polskiej placówce pocztowej na adres: Urząd Gminy 

Hażlach, ul. Główna 57, 43-419 Hażlach, 

2) mailowej na adres: gk@hazlach.pl, 

3) lub telefonicznej pod numerem 33 8569555 wew. 59. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Hażlach nr V/50/2020 z dnia 3 września 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący                                                             

Rady Gminy 

 

 

Sławomir Kolondra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1046

mailto:gk@hazlach.pl

		2023-02-06T12:01:13+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




